
Českosłıavanıkć 

cc 

:!~.'\'šrÄ 

bek 

2.3. 

5
- 

032 

~ı*=" 

hn

ø 

Yìà HIIIIIIIIIIIIIIIIIII||I|I||lII|I||||II||II|||IIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIII 

CG078006900Y 

Smlouva č. 2021007791 strana 1 

Československá obchodní banka, a. S. 

Se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO; 00001350 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, spisová značka BXXXVI 46 
(,,Banka“) 

za Banku: Aleš Strýček, ředitel pobočky pro korporátní klientelu 

Miloš Dlask, korporátní bankéř 

Pobočka: Pobočka pro korporátní klientelu - Ústí nad Labem, Mírové nám. l/1, 

400 40, Usti nad Labem

a 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 850/3, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 

IČO; 47311975 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 372 
(,,Klient“) 

za Klìenta: Irıg. Michal Zděnek, M.A., předseda představenstva 

Ing. Václav Sosna, místopředseda představenstva 

(Banka a Klient společně dále též ,,Smluvní strany“) uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění („Občanský zákoník“), 

následující 

Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o úvěru č. 2021007791 
(,,Dodatek“). 

Smlouva o úvěru č. 2021007791 uzavřená mezi Smluvnimi stranami dne 16.8.2021 („Smlouva“) se 

po vzáj emné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem mění a doplňuje takto: 

I. 

1) Ruší se dosavadní znění odstavce 1) a 3) Článku Úvěr a čerpání Smlouvy a nahrazuje se v 
celém rozsahu tímto zněním: 

1) „Banka se zavazuje poskytovat Klientovi peněžní prostředky do výše 279 000 000 Kč 
(,,Úvěrový límit“) na re/financování rekonstrukce tramvajové trati mezi městy Liberec a 

Jablonec nad Nisou bez DPH (,,Účel“).“ 
3) „Banka poskytne Klientovi peněžní prostředky Z úvěru podle Smlouvy (,,Úvěr“) v období 

ode dne uzavření Smlouvy (včetně) do dne 28.3.2024 (včetně) (,,0bdobí čerpání“), 

pokud: 

a) Banka obdržela nejpozději 2 pracovní dny před požadovaným dnem čerpání žádost 
O čerpání s tím, že v případě prvního čerpání Úvěru může být žádost O čerpání 
předložena i později, 

b) Banka obdržela všechny smluvně dohodnuté podklady a dokumenty a byly 

zaplaceny veškeré Smlouvou stanovené poplatky v dohodnutých dnech splatnosti, 

c) Klient plní vůči Bance řádně a včas své povirmosti převzaté Smlouvou a/nebo 

v Souvislosti se Smlouvou, 

d) nedošlo k Případu porušení, 

e) soulad čerpání S Účelem byl Klientem Bance prokázán (fakturami, smlouvami či 

jinými dokumenty), 

Í) byl doložen vznik zajištění a věcných práv v souladu se zákonem a Smlouvou tak, 
jak je předpokládáno v Článku „Zajištění“ Smlouvy, 

g) Klient předložil Bance před prvním čerpáním Úvěru platnou a účinnou smlouvu O 

poskytnutí dotace uzavřenou mezi Klientem a Státním fondem dopravní 

Československá obchodní banka, a. s. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.



Smlouva č. 2021007791 Strana 2 

infrastruktury, se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508 

(,,SFDI“) a následně V případě uzavření dodatku ke smlouvě předmětný dodatek, 

h) v případě re/financování způsobilých nákladů Klient potvrdil Bance výši přijaté 

dotace od SFDI na účet vedený u České národní banky, se sídlem: Na Příkopě 

864/28, 115 03 Praha 1, IČO; 48136450 (,,čNB“), 

i) Klient pravidelně předkládá výpisy Z účtu vedeného u ČNB v souladu se závazkem 
v Článku ,,Závazky“, odst. 1), písm. j) Smlouvy, 

j) V případě refinancování, Klient doručí Bance doklad O zaplacení příslušné faktury.“ 

2) Ruší se dosavadní znění odstavce 1) Článku Splácení Smlouvy anahrazuje se v celém 

rozsahu tímto zněním: 

1) „Klient je povinen splatit Úvěr: 

i. v období od 30.11.2022 do 31.10.2023 v pravidelných splátkách ve výši 

1 000 000 Kč Splatných vždy vposlední pracovní den každého kalendářního 

měsíce. První splátka ve výši 1 000 000 Kč je splatná dne 30.11.2022 a poslední 

splátka ve výši 1 000 000 Kč je splatná dne 31.10.2023; 

ii. v období od 30.11.2023 do 31.10.2024 v pravidelných splátkách ve výši 

2 000 000 Kč Splatných vždy v poslední pracovní den každého kalendářního 

měsíce. První splátka ve výši 2 000 000 Kč je splatná dne 30.11.2023 a poslední 

splátka ve výši 2 000 000 Kč je splatná dne 31.10.2024; 

iii. v období od 29.11.2024 do 31.10.2028 v pravidelných splátkách ve výši 

3 000 000 Kč Splatných vždy v poslední pracovní den každého kalendářního 

měsíce. První splátka ve výši 3 000 000 Kč je splatná dne 29.11.2024 a poslední 

splátka ve výši 3 000 000 Kč je splatná dne 31.10.2028; 

iv. v období od 30.11.2028 do 30.9.2030 V pravidelných splátkách ve výši 

4 100 000 Kč Splatných vždy v poslední pracovní den každého kalendářního 

měsíce. První splátka ve výši 4 100 000 Kč je splatná dne 30.11.2028 S poslední 

splátka ve výši 4 100 000 Kč je splatná dne 30.9.2030; 

V. a poslední Splátka v odlišné výši 4 700 000 Kč je splatná dne 31.10.2030. 

Klient je oprávněn požádat Banku O změnu splátkového plánu, přičemž navrhovaná 

změna vždy podléhá Schválení příslušnými orgány Banky.“ 

3) Ruší se dosavadní znění písmene o) a p) odstavce 1) Článku Případy porušení Smlouvy a 

nahrazuje se v celém rozsahu tímto zněním: 

O) „Klient neuzavřel nejpozději do 3 měsíců od podpisu Dodatku dodatek k dohodě O ručení 

specifikované pod písm. a) odst. 1) Článku „Zajištění“ Smlouvy,“ 

p) „Ukazatel EBITDA Klienta poklesne pod hodnotu 100 000 000 Kč, přičemž rozhodnýın 

dnem je vždy poslední den příslušného kalendářního roku.“ 

11. 

Klient se zavazuje uhradit Bance jednorázový poplatek za zpracování tohoto Dodatku Smlouvy ve 

výši 10 000 Kč. Smluvní strany sjednávají Splatnost tohoto poplatku do 5 pracovních dní ode dne 

podpisu Dodatku. 

III 

1) Dodatek a všeclmy další dodatky ke Smlouvě mohou být uzavřeny v listinné či v elektronické 

podobě. V elektronické podobě mohou být uzavřeny, pokud Klient: 
a) dodatek podepíše biometrickým podpisem. Biometrický podpis je vlastnoruční podpis 

učiněný na elektronickém tabletu, který zachycuje dynamiku podpisu a jeho 

charakteristické rysy, jež do něj promítne podepisující osoba. Tyto údaje jsou následně 

zpracovány tak, že k nim Banka nemá přístup, a je možné je využít pouze v případě 

písmoznaleckého přezkumu biometrického podpisu. Banka může Dodatek a všechny 

další dodatky ke Smlouvě v elektronické podobě podepsat připojením naskenovaného 

podpisu oprávněného zástupce Banky, biometrickým podpisem či jiným podpisem. 

Československá obchodní banka, a. s. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S.



Smlouva č. 2021007791 strana 3 

Banka následně opatří dokumentaci kvalifikovanou elektronickou pečetí a elektronickým 

časovým razítkem a zašle ji Klientovi do jeho elektronického bankovnictví; nebo 

b) uzavřel S Bankou Smlouvu o využívání služby ČSOB CEB (,,CEB smlouva“). Dodatek a 

všechny další dodatky ke Smlouvě je pak možné podepsat způsobem Sjednaným mezi 

Smluvními stranami pro podpis Dokuınentů (jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě). 

2) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu V platnosti. 

3) Dodatek je platný dnem jeho uzavření. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění V registru 

srnluv. 

4) V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Dodatku nejsou 

dotčena jeho Ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladné povinny učinit veškeré kroky 

nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo Zdánlivého ustanovení jiným 

ustanovením, které je platné, účinné a vymahatehié a odpovídá účelu nahrazovaného 

ustanovení, Dodatku i celé Smlouvy. 

5) Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdržela 1. 

V Liberci dne 15.8.2023 

Československá obchodní banka, a. S. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad 

Aleš Strýček, ředitel pobočky pro korporátní Nisou, a.s. 

klientelu Ing. Michal Zděnek, M.A., předseda 

Miloš Dlask,_koI`porátní barıkéř představenstva 

Ing. Václav Sosna, místopředseda 

pře tavenstva 
&'

„ 

Jako Ručitel S obsahem Dodatku Souhlasím.

, , 

STATUTARNIMÉSTO LIBEREC 
 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor ..  
/' 

Československá obchodni banka, a. S. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.


